E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920-TELFAX

2737223444

INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO

N.º /2025

INICIATIVA

VEREADOR MARCELO RODRIGUES

DESTINO

  CONSÓRCIO NOROESTE- VIAÇÃO JOANA D'ARC

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Consórcio Noroeste- Viação Joana d'Arc.

SOLICITANDO:

MUDANÇA DE ROTA DE ÔNIBUS E DISPONILIDADE DE

MAIS HORÁRIOS NA ROTA DO BAIRRO CIDADE

JARDIM

      JUSTIFICATIVA

É extremante necessário que a linha 150 – José de Anchieta, também fizessem o trajeto da

linha 152 – Jose De Anchieta/Cidade Jardim quem horários limitados(06:20, 07:45, 12:00,

13:00, 17:50 e 18:50), para que seja disponibilizado mais horários de ônibus para o Bairro

Cidade Jardim.

Solicitamos também que tanto a linha 150, quanto à 152, passem a subir pela Rua Pau Brasil

e pela Avenida Jequitibá, onde se localiza a maioria dos moradores, passar pelo bairro Soma

e fazer a volta pela Avenida Flamboyant, e não subir e descer pela Avenida Flamboyant. Tais

medidas são importantes para proporcionar mais segurança aos moradores, que reclamam

de terem que embarcar ou descer do ônibus na Avenida principal (Flamboyant), onde se

localiza a minoria dos moradores.

        Sala das Sessões

Em, 22 de abril de 2025.

MARCELO RODRIGUES

Vereador – Autor
Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 320039003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003700360034003A005000

Assinado eletronicamente por Marcelo Rodrigues em 22/04/2025 16:19

Checksum: CC971D63E4F934FA5039D792A07BEBC334C6FD7CB31EDA419841EC4D9500A1A6

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.